КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
городского округа Среднеуральск

№ 1

22 февраля 2023 года
12:00 часов
Место проведения: зал заседаний

Присутствовали:
И.о. начальник отдела общественной безопасности
администрации городского округа Среднеуральск,
секретарь комиссии : L.

г. Среднеуральск

Кокшарова Наталья
Евгеньевна

< Р уЩЕ УРА. 1ЬСК

■ !I ».-. I. ь ■
Начальник МКУ «Единая дежурная-диспетчерская служба»
городского округа Среднеуральск

Заместитель главы администрации городского округа Кулагина Светлана
Среднеуральск ' ' ■' Алексеевна

. ........ —~......... tnjii без : tn т ч
Степанцева Наталья
Геннадьевна

Начальник МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск»
Директор МКУ «Управление культуры и молодежной
политики»

Сюзева Елена
Сергеевна
Ждамарова Марина
Анатольевна

И.о. начальника отдела физической культуры, спорта и
туризма

Заместитель директора МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства»
Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы ГО Верхняя Пышма, ГО
Среднеуральск УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской
области

Шелгинский Алексей
Евгеньевич
Павлова Майя
Г еннадьевна

Бугреев Александр
Иванович
•V- К ■r’t ijii

Начальник ПЧ 16/6 ГКПТУ
«ОПС Свердловской области № 16»

■ >i . .oBdHiy I ородскои
ТТ--____ __________ Т"»__________________________________________________ ______________________________

Шишканов Александр
Валентинович

. L' »cl ! :1

Петров Александр

В.гяя’ Ti imС1 ! . ' ' ' ' ‘ji. ■ .14 ; Л'.

2
.1 ki JuE А/if i (a ic • ■ « u nimno» , ' rИВаНОБИЧ

Повестка заседания комиссии по ЧС и ПБ:
Рассматриваемые вопросы:

1. «О ходе подготовки к пожароопасному сезону 2023 года»
(докладчик: Бугреев Александр Иванович - начальник отдела надзорной

деятельности и профилактической работы ГО Верхняя Пышма, ГО Среднеуральск
УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области,
Шишканов Александр Валентинович - начальник пожарной части ПЧ 16/6
ГКПТУ СО,
Петров Александр Иванович - директор ГКУ СО «Березовское
лесничество»).

2. Обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест
проживания отдельных категорий граждан (многодетные семьи, семьи,
находящиеся в трудной жизненной ситуации и семьи в социально опасном
положении) (докладчики: Бугреев Александр Иванович - начальник отдела
надзорной деятельности и профилактической работы ГО Верхняя Пышма, ГО
Среднеуральск УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области,
Сюзева Елена Сергеевна - Начальник МКУ «Управление образования ГО
Среднеуральск»,
Кокшарова Наталья Евгеньевна - и.о. начальника отдела общественной
безопасности администрации ГО Среднеуральск.

• : j •< ( ТЫ I О Bt'pXНЯЯ : I1 НМН I О ( 'р1ley •. «П . •’
3. Профилактическая работа с населением в рамках операции «ЖИЛЬЕ» и

«Отопительный сезон» (докладчик: Бугреев Александр Иванович - начальник
отдела надзорной деятельности и профилактической работы ГО Верхняя Пышма,
ГО Среднеуральск УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области). *

РЕШИЛИ! ■ .I:'..;.!.' IO/K.J Ч ..Til 1ТЛЧ1.Ы Т ЫМ!! МБС /
1. Принять информацию докладчиков к сведению. - 1
2. По первому вопросу: семги в социально oi ■ i )i
2.1. Рекомендовать МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства» провести мониторинг противопожарного состояния территорий
городского округа Среднеуральск, при выявлении ’ликвидировать
несанкционированные свалки мусора; / ч : }< и i ип

Срок - в течении 2023 года.
2.1.1. взять на контроль реализацию сноса домов 8 и 10 по ул.

Октябрьская г. Среднеуральск. ■ ■ ■ ,
2.1.2. обеспечить надлежащее техническое содержание (в любое время

года) дорог, проездов и подъездов к пожарным гидрантам, резервуарам,
естественным и искусственным водоемам, являющимся источниками
наружного противопожарного водоснабжения. |! ? й к > яя I им

Спок — в течении 2023 гола.’’ го ■ ’ > i ; с п г

H /lv и' j! к I ci .vj, pc st prs /

всчоемам, являющимся источи/ <ам
i‘;• II 3 '1 '

2.2. Отделу общественной безопасности администрации городского
округа Среднеуральск совместно с МКУ «Единая дежурная-диспетчерская
служба» городского округа Среднеуральск проверить исправность систем
оповещения населения городского округа Среднеуральск.

Срок - 15 марта 2023 года.
2.3. Отделу общественной безопасности администрации городского

округа Среднеуральск совместно с МКУ «Управление по связям с
общественностью» информировать население о необходимости соблюдения
требований пожарной безопасности и обеспечения сохранности лесов.

Срок: в течении 2023 года.
2.4. Отделу общественной безопасности администрации городского

округа Среднеуральск взять на контроль вопрос о имеющихся
минерализованных полосах в границах населенных пунктов, подверженных
угрозе лесных пожаров до начала пожароопасного периода, проанализировать
имеющиеся договора.

Срок: 26 апреля 2023 года.
2.5. Представителям СНТ предоставить в комиссию по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
городского округа Среднеуральск паспорт территории в 3 экземплярах.

Срок: 15 марта 2023 года. 1 туральск проверить исправность ci тзы
2.6. МУП «Среднеуральское водопроводно-канализационное хозяйство»

организовать приведение в надлежащее состояние источников
противопожарного водоснабжения на территории ГО Среднеуральск, а также
обеспечить источниками противопожарного водоснабжения безводные
территории и районы в соответствии с предписанием по устранению
нарушений требований пожарной безопасности от 24.05.2021 № 59/1/1.

2.7. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Среднеуральск предоставить информации о собственнике
земельного участка, расположенного по адресу: д. Коптяки, ул. Молодежная, д.
2 (магазин Пятерочка) в отдел общественной безопасности администрации
городского округа Среднеуральск. - nio i . hio,. j s и , i ш

Срок: 20 марта 2023 год.

3. По второму вопросу: р * и < • ом«<_ - i- > . . • tpc. и * ж i n i
3.1. Начальнику МКУ «Управление образования ГО1 Среднеуральск»

актуализировать и направлять в отдел надзорной деятельности и
профилактической работы ГО Верхняя Пышма, ГО Среднеуральск УНДиПР ГУ
МЧС России по Свердловской области списки многодетных семей, семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации й семьей в социально опасном
положении (с указанием адреса, Ф.И.О. проживающих, дата вручения АПИ).

Срок - ежеквартально. 1 1 ию-о г ( ьРч нп < гв ч э
3.2. Отделу общественной 'безопасности администрации городского

округа Среднеуральск рассмотреть вопрос финансирование на приобретение и
установку автономных пожарных извещателей (АПИ) в местах проживания
мипгппетных семей семьей няхлпятттиеся r TnvnHoft жизненной ситуации. в

Н" Btiul (A' III В MCC I l\ ipT'KilB. HT ■
v, ■ aik.'i в (рудной k-hi : н н : hi уа и» ■■

Ереднх-! дкедан; н комиссии i« ЧС т I L.
Срок - 3 июля 2023 года.
3.3. Отделу общественной безопасности администрации городского

округа Среднеуральск, МКУ «Управление образования ГО Среднеуральск»
совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической работы ГО
Верхняя Пышма, ГО Среднеуральск УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской
области на регулярной основе проводить межведомственные профилактические
рейды по местам проживания граждан данных категорий с вручением АПИ
(при необходимости).

4. По третьему вопросу:
4.1. Рекомендовать МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства»:
4.1.1 проработать с управляющими компаниями, обслуживающими

организациями вопрос по замене выработавшего нормативный срок
внутридомового и (или) внутриквартирного газоиспользующего оборудования,
в том числе замене пробковых кранов, вентилей на шаровые краны, в целях
повышения безопасности;

4.1.2 проработать с энергоснабжающими организациями возможность
перевода (дегазификация) квартир абонентов «группы риска» в
многоквартирных жилых домах на электроснабжение н (при потенциальной
угрозе возникновения аварий), в соответствии с нормативными требованиями.

4.1.3 организовать работу по выявлению организаций, осуществляющих
управление многоквартирным жилым фондом без наличия договоров на
техническое обслуживание и ремонт ВДГО (имущества общего пользования).
При выявлении фактов, свидетельствующих об отсутствии договоров на
техническое обслуживание информировать органы прокуратуры.

4.1.4 организовать информирование органов прокуратуры о
многоквартирном жилом фонде, не охваченном техническим обслуживанием
ВДГО (имущество общего пользования) ввиду отсутствия организаций (УК,
ТСЖ), осуществляющих управление многоквартирным жилым фондом.

4.1.5. запланировать совместные рейды с сотрудниками социальных
служб, управляющих компаний и организаций, обслуживающих ВДГО и'ВКГО
(внутридомового и внутриквартирного газового оборудования) ! в
многоквартирных жилых домах

Срок - в течении 2023 года. •■•■кпмн о. > :;i ii воз'.ож
4.2. Рекомендовать отделу социальной и жилищной политики

администрации городского округа Среднеуральск i1 ihcood

4.2.1. организовать создание базы данных по квартирам, домам «группы
риска» (жилье граждан, допустивших нарушение норм й правил пользования
газовым оборудованием в быту, регулярно не оплачивающих коммунальные
услуги, лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких инвалидов и т.д.).

; >11 л > I v. , I L i i .IO i : . I ■ op■ 1.1
мнров.1т.ь opra ri| окуратуры.

шипование останов г; кvna vol,! I

5

5. Всю информацию о проделанных мероприятиях направлять в адрес
председателя КЧС И ОПБ через секретаря комиссии ЧС и ОПБ городского
округа Среднеуральск не позднее 3-х дней с момента срока исполнения.

Председатель КЧС и ОПБ
- глава городского округа Среднеуральск

Секретарь КЧС и ОПБ
- и.о. начальника отдела общественной
безопасности администрации городского
округа Среднеуральск

ГС
К(.Ж U 1£Ю И